PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2024 года
                                                                                  № 122
Об установлении на территории городского округа ЗАТО п. Горный

особого противопожарного режима

В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21 декабря1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима Российской Федерации, статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», постановлением Губернатора Забайкальского края «Об установлении на территориях муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима» от 26 марта 2024 года № 29, в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности на территории городского округа ЗАТО п. Горный, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами, в период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды, администрация городского округа ЗАТО п. Горный п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 28 марта 2024 года на территории городского округа ЗАТО п. Горный особый противопожарный режим до наступления благоприятных метеорологических усло​вий.
2. Ввести запрет на разведение костров (мангалов), сжигание твердых бытовых отходов, мусора, проведение профилактических выжиганий, пожароопасных работ в населенном пункте, в лесном фонде, в том числе на земельных участках непосредственно примыкающих к лесам.
3. Рекомендовать командирам воинских частей, руководителям организаций, учреждений, предприятий независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности:
3.1. Предусмотреть использование для целей пожаротушения, имеющуюся водовозную и землеройную технику (в том числе обеспечение ее водительским составом и горюче-смазочными материалами).
3.2. Принять меры по уборке сухой травы, иного горючего мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций, учреждений, воинских частей.
4. Ингодинскому лесничеству Министерства обороны РФ – филиала ФГКУ «УЛХиП» Министерства обороны РФ, Ингодинскому филиалу ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России, ОМВД России по ЗАТО п. Горный, администрации городского округа ЗАТО п. Горный провести подворовой обход и разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
5. Организовать работу патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп. Проводить патрулирование территории городского округа силами патрульных групп.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО п.Горный                                                                        Т.В. Карнаух
PAGE